



Riktlinje för prioritering av bygdemedel från vattenkraft



Dokumenttyp Riktlinje	Dokument-ID Dnr KS 2017/600	Datum för beslut 2018-05-15
Beslutsinstans Kommunstyrelsen	Dokumentansvarig Chef samhällsavdelningen	Ansvarig för uppföljning Chef samhällsavdelningen
Dokumentet gäller Riktlinje för prioritering av bygdemedel från vattenkraft		

Innehållsförteckning

Riktlinje för prioritering av bygdemedel från vattenkraft 3

Inledning och bakgrund	3
Kramfors kommuns riktlinje	3
Principer för prioritering	5
Ledning och ansvar	5

Riktlinje för prioritering av bygdemedel från vattenkraft

Inledning och bakgrund

Vid vattenkraftens utbyggnad i Sverige skapades ett ersättningssystem (bygdemedel vattenkraft) för de som direkt och i viss mån indirekt drabbades av denna utbyggnad. I Kramfors kommun inkluderades Styrnäs församling i de bygder som initialt tilldelades medel enligt vattendomar. Hanteringen av bygdemedel har sedan dess skötts av Länsstyrelsen i Västernorrland.

Länsstyrelsen Västernorrland har författat nya riktlinjer för beslut om bygdemedel i Västernorrlands län Dnr. 208-7799-16. Från och med den 1 januari 2017 ska Kramfors, Sollefteå, Sundsvalls, Timrå, Ånge och Örnsköldsviks kommun vara sådan bygd som är aktuella för stöd enligt 8§ förordningen (1998:928) om bygde- och fiskeavgifter.

Enligt 8§ förordningen (1998:928) om bygde- och fiskeavgifter ska bygdemedel finansiera investeringar för ändamål som främjar näringsliv eller service i bygden eller annars är till nytta för denna.

Bygdemedel kan sökas framförallt av föreningar men kan också beviljas direkt till berörda kommuner för investeringar som är angelägna ur samhällssynpunkt. Bygdemedel kan också användas som nationell offentlig medfinansiering i EU-projekt.

Det är två ansökningsomgångar/år och ansökan ska skickas till Länsstyrelsen i Västernorrlands län senast den 15 januari eller den 15 augusti.

Efter sista ansökningsdag skickas inkomna ansökningar på remiss till berörd kommun. För att underlätta remissarbetet bör varje kommun ta fram en riktlinje för hur bygdemedel ska prioriteras i respektive kommun för att främja näringsliv eller service i respektive kommun. Länsstyrelsen Västernorrland beviljar ansökningar utifrån hur väl ansökan stämmer överens med den kommunala riktlinjen.

Kramfors kommuns riktlinje

Följande riktlinjer och poänggivande parametrar utgör en vägledning till Länsstyrelsen Västernorrlands inför beslutsfattande:

- 1) Bygdemedel i Kramfors kommun kan sökas framförallt av föreningar inom kommunen. Exempelvis kan hembygdsföreningar, intresseföreningar, idrottsföreningar och byalag söka bidrag. Föreningen måste vara registrerad och ha ett organisationsnummer. Föreningar i Styrnäs församling har fördel eftersom de historiskt inkluderades i de bygder som initialt tilldelades medel enligt vattendomar.

- 2) Med anledning av bygdemedlens storlek har Kramfors kommun i samråd med Länsstyrelsen i Västernorrlands län reducerat antalet ansökningstillfällen till en gång per år och sista datum för ansökan är den 15 januari. Ansökningar som kommer in till Länsstyrelsen efter det kommer att bedömas som ansökningar till nästa ansökningsomgång.
- 3) Av ansökan som inlämnats till Länsstyrelsen ska det tydligt framgå vad man tänkt göra och varför man vill göra det. Bygdemedel kan exempelvis användas till reparationer eller investeringar i byggnader, utrustning* och förbättringar av idrottsanläggningar. Bygdemedel kan användas som medfinansiering i projekt. Bygdemedel får inte användas till driftskostnader. Investeringen får inte vara kostnadsdrivande för kommunen.

**Utrustning: Det finns några begränsningar i begreppet utrustning. Utrustningen får inte vara av den art att den kan definieras som driftskostnad. Utrustningen måste ha en stark koppling till den verksamhet som man bedriver i föreningen.*

- 4) Bidrag kan aldrig utgå till verksamhet som riskerar att konkurrera med näringsverksamhet. Bidrag till ekonomiska föreningar eller bolag är därför i normalfallet inte möjligt.
- 5) Bidrag kan i normalfallet inte utgå till inköp av fastigheter.
- 6) Bygdemedel kan endast utgå för kostnader som kan styrkas med fakturor eller motsvarande. Eget ideellt arbete anses inte som bidragsgrundande kostnad.
- 7) Bygdemedel kan beviljas med max 90 % av sökta faktiska, godkända och styrkta kostnader.
- 8) Rekvisition för bygdemedlen ska skickas till Länsstyrelsen i Västernorrlands län, som sedan informerar Kramfors kommun om förbrukade medel och utfall.
- 9) Kostnader kan godkännas fr.o.m. att sökandens ansökan ankomstregistrerats hos Länsstyrelsen i Västernorrlands län. Påbörjas projekt innan beslut fattas sker det på egen risk.

- 10) Ansökningar som ej beviljas bidrag vid aktuell sökombgång erbjuds möjligheten att kvarstå till nästa ansökningsombgång. Intresse för att kvarstå måste föreningen själv anmäla till Länsstyrelsen i Västernorrlands län.
- 11) Slutlig rekvisition för bidrag som beviljats ska slutredovisas till Länsstyrelsen i Västernorrlands län inom två år från beslutsdatum. Länsstyrelsen i Västernorrlands län redovisar beslutade och utbetalade belopp årsvis till Kramfors kommun

Principer för prioritering

En inkommen ansökan värderas Kramfors kommuns riktlinje utifrån följande beräkningsgrund. Maxpoäng för en ansökan är 100 poäng.

Poänggivande parametrar;	Poäng
Föreningen finns i Styrnäs församling	25
Ändamål som stärker befintliga anläggningar och/eller verksamheter	20
Ändamål som påtagligt höjer ett områdes attraktivitet för boende och/eller näringsliv.	20
Ändamål som stärker bygdens/områdets aktivitet för barn och/eller ungdomar	15
Bygdemedlen växlas upp i projekt och/eller med andra externa medel	10
Ändamålet ligger i linje med kommunens vision 2031, övergripande mål och viljeinriktning	10

Ändamål för vilka andra offentliga finansieringsformer finns prioriteras inte (exempelvis enskilda vägar). Vid likapoäng för två ansökningar skall hänsyn tas till egen kontant insats för att fälla utslag.

Ledning och ansvar

Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för kommunens riktlinje och därigenom uppföljningsansvar.

Samhällsavdelningen har ansvar för att riktlinjen tolkas och efterföljs. Vid behov revideras Kramfors kommuns riktlinjer för bygdemedel vattenkraft.